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E-pasta nosaukums
Papildinātas  iedzīvotāju grupas Covid-19 balstvakcinācijai.

E-pasta teksts
Nacionālais veselības dienests informē, ka no 02.12.2021., atbilstoši Imunizācijas valsts padomes rekomendācijām, tiek mainīti nosacījumi pieaugušo iedzīvotāju balstvakcinācijai:
Balstvakcinācija rekomendēta:
      Personām  vecumā 40+
Balstvakcināciju var saņemt:
Personas no 18 līdz 39 gadu vecumam
Balstvakcinācijas veikšanas nosacījumi:
· personām, kuras  saņēmušas  AstraZeneca vakcīnas to veic , ja  pēc otrās devas saņemšanas ir pagājuši 5 mēneši;
· personām, kuras  saņēmušas Janssen vakcīnu to veic, ja   pēc Janssen vakcīnas saņemšanas ir pagājušas 8 nedēļas;
· peronām, kuras  saņēmušas  mRNS vakcīnas (Pfizer un Moderna) to veic, ja pēc otrās devas saņemšanas ir pagājuši 6 mēneši;
· personām, kuras saņēmušias Jannsen vakcīnu un izslimojušas Covid -19 infekciju un bijis pozitīvs SARS CoV-2 PCR tests, balstvakcinācija nepieciešama 6 mēnešus pēc vakcīnas saņemšanas vai pārslimošanas brīža, atkarībā no tā, kas bijis pēdējais. 

Balstvakcinācija pret Covid – 19 NAV nepieciešama (izņemot cilvēkus ar būtiski novājinātu imūno sistēmu) tiem, kuriem pirms, pēc vai starp abām vakcīnas devām bijis pozitīvs SARS CoV-2 PCR tests. 
Balstvakcinācijas programmas mērķis ir novērst hospitalizāciju, smagu saslimšanu un nāvi tajās sabiedrības grupās, kur uz pierādījumiem balstīti ir zināms, ka primārā imunizācija varētu vairs nenodrošināt optimālu imūno aizsardzību.
Nacionālais veselības dienests vērš uzmanību, ka joprojām absolūta prioritāte ir senioru un citu riska grupu pacientu primārā vakcinācija!
Ērtākai lietošanai ir sagatavotas Covid-19 vakcīnu lietošanas rekomendācijas primārās un balstvakcinācijas, kuras pievienotas e pasta pielikumā. Īpaša uzmanība pievēršama Spikevax balstvakcinācijas devām dažādām iedzīvotāju grupām.
Atbilstoši IVP rekomendācijām ir aktualizēta Covid-19 rokasgrāmatas versija:
https://www.vmnvd.gov.lv/lv/vakcinacijas-rokasgramata-informativais-materials-vakcinacijas-veicejiem
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Papildus deva imūnsupresētām personām*

		Primārajā vakcinācijā saņemtās vakcīnas

		Kas drīkst saņemt

		Kad jāievada vakcīna?

		Ar kādām vakcīnām: 

1. prioritāte

		Ar kādām vakcīnām: 

2. prioritāte

		E-veselībā ievada



		Spikevax – Spikevax (Moderna)

		Augstas imūnsupresijas pacienti ir :

· Aktīva vai nesena terapija pacientiem ar solido orgānu audzējiem vai 
hematoonkoloģiskām saslimšanām; 

· Pacienti pēc solido orgānu vai hematopoētisko cilmes šūnu transplantācijas; 


· Smags primārs imūndeficīts;

· HIV infekcija ar CD4 šūnu skaitu <50; 

· Aktīva terapija ar kortikosteroīdiem augstās devās, alkilējošiem medikamentiem, 
antimetabolītiem, TNF blokatoriem un citiem imūnsupresējošiem vai imūnmodulējošiem 
bioloģiskajiem preparātiem;

·  Pacienti ar ilgstošu dialīzi.

Indikācija e veselībā– imūnsupresīva persona

		Pēc 28 dienām

		Spikevax pilna (0.5 ml) deva



		Comirnaty



		3.deva

3.pote





		Comirnaty – Comirnaty (Pfizer – BionTecH)

		

		

		

		

		



		Vaxzevria – Vaxzevria (Astra Zeneca)

		

		

		

		

		



		Vaxzevria (Astra Zeneca) – Comirnaty (Pfizer – BionTecH) vai Spikevax (Moderna)

		

		

		

		

		



		Janssen  

(Johnson&Johnson)

		

		

		

		

		2.deva

2. pote









* Augstas imūnsupresijas pacientiem vakcinācija tiek nodrošināta ar 3 devām. Pēc tās attiecīgi zemāk  noteiktajiem intervāliem rekomendēta balstvakcinācijas deva.











Balstvakcinācija*

		Primārajāvakcinācijāsaņemtāsvakcīnas 

		Kas drīkst saņemt 

		Kadjāievadavakcīna** 

		Ar kādāmvakcīnām:  

1. prioritāte 

		Ar kādāmvakcīnām:  

2. prioritāte 

		E-veselībā ievada 



		Spikevax –Spikevax(Moderna) 

		Jāsaņem: 

· Visiem iedzīvotājiem no 40 gadu vecuma 

Var saņemt: 

· Visi iedzīvotāji no 18 gadu vecuma 



		Sākot ar 6mēnešiem  

pēc 2. devas 

		Spikevax puse devas

(0.25 ml) 

 

		Comirnaty 

		3. deva 

1.balstvakcinācija 



		Comirnaty – Comirnaty (Pfizer – BioNTech) 

		Jāsaņem: 

· Visiem iedzīvotājiem no40 gadu vecuma 

Var saņemt: 

· Visi iedzīvotāji no 18 gadu vecuma 

		Sākot ar 6mēnešiem  

pēc2.devas 

		Comirnaty 

		Spikevax pilna deva

(0.5 ml)  

		3. deva 

1.balstvakcinācija 



		

		

		

		

		**jaunākiempar 50 gadiemun 50-64  bezhroniskāmslimībām pusi  (0,25 ml) devas 

		



		Vaxzevria –Vaxzevria(Astra Zeneca) 

		Jāsaņem: 

· Visām personāmno 18 gaduvecuma 

		Sākot ar 5mēnešiem  

pēc2.devas 

		Spikevax pilna deva

(0.5 ml) 

		Comirnaty,Vaxzevria 

		3. deva 

1.balstvakcinācija 



		Vaxzevria

(Astra Zeneca) – Comirnaty (Pfizer –BioNtech) vaiSpikevax

(Moderna) 

		Jāsaņem: 

· Visiem iedzīvotājiem no 40 gadu vecuma 

Var saņemt: 

· Visi iedzīvotāji no 18 gadu vecuma 

		Sākot ar 6mēnešiempēc2.devas 

		Spikevax pilna deva

(0.5 ml) 

		Comirnaty 

		3. deva 

1.balstvakcinācija 



		Covid-19 VaccineJansssen   

(Johnson&Johnson) 

		Jāsaņem: 

Visiem iedzīvotājiem no 18 gadu vecuma 

		Sākot ar 8nedēļām  

pēc 1.devas vai vēlāk 

		Spikevax pilna deva

(0.5 ml)  

		Comirnaty 

		2. deva 

1.balstvakcinācija 







*Nav nepieciešama, ja saņemtas divas devas un ir bijis pozitīvs Covid – 19 PCR testa rezultāts (izņemot imūnsupresētas personas). Ir nepieciešama (6 mēn. pēc pēdējās saskares ar antigēnu), ja saņemta viena vakcīnas deva un ir bijis pozitīvs Covid – 19 PCR testa rezultāts. 

**Izņēmuma gadījumā balstvakcinācijas devu var ievadīt līdz 7 dienām agrāk par norādīto termiņu. 




